
Objednatel:

a
Zhotovitel:

1)

2)

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo

kterou uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, dne 9. 7. 2021 níže uvedené smluvní strany

I. Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/la, 639 00 Brno - Štýřice
ıčoz 50733098
Dıčz CZ50733098
bankovní spojení:

účet č.:
zapsán dne 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku u KS V Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Petrem Kratochvílem, předsedou představenstva

Mgr. Filipem Lederem, místopředsedou představenstva
ve věcech běžného plnění smlouvy:

Ing. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem

středisko 1100 - středisko realizace inženýrských staveb
číslo smlouvy objednatele: 1100 - 21000226

Skanska a.s.
se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8
ıčo: 25271303
Dıčz cZ25271303
bankovníspojení:

účet Č.:
zapsán dne 10. 12. 2001 v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 15904
zastoupen

ve věcech běžného plnění smlouvy:
ve věcech technických:

číslo smlouvy zhotovitele: 760405 27477 5

II. Preambule
Objednatel a zhotovitel spolu dne 9. 7. 2021 uzavřeli Smlouvu O dílo, číslo Smlouvy objednatele 1100
- 21000226 (dále jen „smlouva”), jejímž předmětem je provedení stavebních prací Spočívajících
v úpravě zastávky MHD Výletní a navazujícího prostoru, ve statutárním městě Brně, a to v rámci a
dle podmínek veřejné zakázky S názvem „Ulice Návrší Svobody - úprava zastávky MHD Výletní" (dále
jen „dílo"). Objednatel a zhotovitel se vsouladu sčl. XVIII. odst. 6 smlouvy dohodli na tomto
Dodatku č. 1.
Účelem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je prodloužení termínu pro dokončení díla. Realizace
stavebních prací na díle musí být koordinovaná S dalšími stavbami. Při realizaci s dílem koordinované
stavby ,,Brno, Návrší Svobody - drobná rekonstrukce kanalizace a vodovodu" však došlo
k nepředvídatelným skutečnostem, které způsobily zpoždění termínu dokončení této stavby. Na tuto
S dílem koordinovanou stavbu, jejíž dokončení se nyní předpokládá v prosinci 2021, navazuje
realizace dalších staveb včetně realizace dila. Uvedená změna tak vznikla v důsledku okolnosti, které
Objednatel jednající S náležitou péčí nemohl předvídat.



3) Na základě výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na prodloužení lhůty pro dokončení
díla. Tento dodatek je uzavřen vsouladu S ustanovením § 222 odst. 6 Zákona Č. 134/2016 Sb., O
Zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

III. Změna smlouvy o dílo
1) Zvýše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na modifikaci citované Smlouvy č. 1100 -

21000226 ze dne 9. 7. 2021 tak, že dosavadní znění čl. Ill. odst. 3 a 4 se ruší a nahrazuje novým
zněním:

„(3) Ukončení stavebních prací včetně vyklizení staveniště: do 31. 7. 2022.
(4) Předánı' a převzetı' díla včetně odevzdání dokladové části: do 31. 8. 2022. ”

2) Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli aktualizovaný Harmonogram, a to nejpozději do 14 dnů
od výzvy objednatele k zahájení prací.

IV. Závěrečná ustanovení
1) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.
2) Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech; vždy jeden pro každou smluvní stranu.

Uzavírá-li se však tento dodatek č. 1 elektronicky, poslední podepisující Strana je povinna zaslat bez
zbytečného odkladu elektronický uzavřený originál druhé Smluvní straně.

3) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní Stranou a účinnosti dnem
jeho uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Tento
Dodatek č. 1 zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.

4) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.S. je povinna dodržovat
ustanovení Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve Znění pozdějších
předpisů.

5) Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, sjeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.

Za Objednatele: Za Zhotovítele:

V Brně dne: V Brně dne:

'° "" °'

Ing. Petr Kratochvíl
předseda představenstva

“

M r. Fili Leder
místopředseda představenstva




